
 

 

 Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 metų nacionalinės 

programos 2 konkretaus tikslo „Trečiųjų šalių piliečių integracija ir teisėta 

migracija“ 1 nacionalinio tikslo „Integracijos priemonės“ 6 veiksmo 

„Bendruomenių iniciatyvų skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

Nr. PMIF-2.1.6-K-01 

2 priedas 

  

(Naudos ir kokybės vertinimo lentelės forma) 

 

NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 

Paraiškos kodas (įrašomas paraiškos kodas) 

Pareiškėjo pavadinimas (įrašomas pareiškėjo pavadinimas) 

Projekto pavadinimas (įrašomas projekto pavadinimas) 

Projektą planuojama įgyvendinti: 

 su partneriu (-iais)               be partnerio (-ių) 

 

 PIRMINĖ                PATIKSLINTA 

(Žymima „Patikslinta“, jei ši lentelė tikslinama grąžinus paraišką vertinti pakartotinai) 

 

Prioritetinis projektų 

atrankos kriterijus 

(toliau – kriterijus) 

Kriterijaus detalizavimas 

Nuoroda į informacijos šaltinį 

(nurodomas informacijos, pagal 

kurią atliekamas vertinimas ir 

skiriami balai, šaltinis) 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

vertinimo 

balas 

Vertinimo 

metu 

skirtų 

balų 

skaičius 

1. Regioninė 

projekto veiklų 

aprėptis 

Paraiškos vertinimo metu projektui balai 

skiriami, jeigu Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo 2014–2020 metų nacionalinės 

programos 2 konkretaus tikslo „Trečiųjų šalių 

piliečių integracija ir teisėta migracija“ 

1 nacionalinio tikslo „Integracijos priemonės“ 

6 veiksmo „Bendruomenių iniciatyvų 

skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. PMIF-2.1.6-K-01 (toliau – PFSA) 

7.1 papunktyje nurodytą (-as) veiklą (-as) 

(toliau – Veikla) planuojama vykdyti daugiau 

Papildomos informacijos 

aprašymo (PFSA 1 priedas) (toliau 

– Aprašymas) 1 punktas 

 

20  



2 

 

nei vienoje savivaldybėje 

 

Vertinama, ar PFSA 7.1 papunktyje nurodytą Veiklą planuojama įgyvendinti daugiau nei vienoje savivaldybėje. Vertinant šį kriterijų, 

neatsižvelgiama į konkrečioje savivaldybėje planuojamų įgyvendinti veiklų skaičių. To paties miesto ir rajono savivaldybė laikoma vienu 

teritoriniu vienetu (viena savivaldybe). 

 20 balų skiriama, jeigu Veiklą planuojama įgyvendinti 5 ir daugiau savivaldybių. 

 15 balų skiriama, jeigu Veiklą planuojama įgyvendinti 4 savivaldybėse. 

 10 balų skiriama, jeigu Veiklą planuojama įgyvendinti 3 savivaldybėse. 

 5 balai skiriami, jeigu Veiklą planuojama įgyvendinti 2 savivaldybėse. 

 0 balų skiriama, jeigu Veiklą planuojama įgyvendinti vienoje savivaldybėje. 

 

Ar Aprašymo 1 punkte nurodyta informacija teisinga, patikrinama pagal paraiškoje esančią informaciją (pvz., paraiškos 4, 5, 6, 7 punktai), jei 

jos pateikta pakankamai.  

 

2. Projekte 

numatytos tęstinės 

veiklos 

Vertinama, ar pasiūlyta įgyvendinti bent tris 

PFSA 7.1 papunktyje nurodytas veiklas, kurios 

yra tęstinės 

Aprašymo 2 punktas 

 

15 

 

 

Vertinamas pasiūlytų tęstinių veiklų, nurodytų PFSA 7.1 papunktyje, skaičius. 

Tęstine veikla laikoma nuolatinio pobūdžio veikla (pvz.: kassavaitiniai užsiėmimai moterims, kassavaitinės treniruotės jaunimui, 

kassavaitiniai susitikimai, siekiat įgyvendinti idėją / iniciatyvą), kai tikslinės grupės atstovai ir vietos bendruomenė kartu koordinuoja ir 

įgyvendina idėją / iniciatyvą, pvz.: įrenginėja vaikų žaidimų aikštelę, sodina bendruomenės sodą ir pan. 

Skirtingomis (atskiromis) veiklomis laikomos veiklos, kai skiriasi bent vienas iš šių aspektų – veiklos turinys (pvz.: bendruomeninė iniciatyva 

įrengiant vaikų žaidimų aikštelę, sporto užsiėmimai, futbolo treniruotės, krepšinio treniruotės ir pan.), veiklos dalyviai (pvz.: jaunimas, 

senjorai, moterys ir pan.), teritorija, kurioje vykdoma veikla (pvz.: kassavaitiniai futbolo užsiėmimai Vilniuje, kassavaitiniai futbolo 

užsiėmimai Kaune). 

 

 15 balų skiriama, jei numatytos 5 veiklos ir daugiau. 

 10 balų skiriama, jei numatytos 4 veiklos. 

 5 balai skiriami, jei numatytos 3 veiklos. 

 0 balų skiriama, jei numatytos dvi ir mažiau veiklų. 

 

Ar Aprašyme nurodyta informacija teisinga, patikrinama pagal paraiškoje esančią informaciją (pvz., paraiškos 5, 6, 7 punktai), jei jos pateikta 

pakankamai.  

 

3. Tikslinės grupės Vertinama, kaip pareiškėjas įvertino ir numatė Paraiškos 5.6 papunktis 15  



3 

 

atstovų problematika 

 

darbo su tikslinės grupės atstovais 

problematiką šiais aspektais: 

(1) kokiais būdais planuojama į projekto 

veiklas įtraukti tikslinės grupės atstovus, 

nurodytus PFSA 17 punkte; 

(2) kaip planuojama įveikti galimus kalbos 

barjerus;  

(3) kaip planuojama spręsti galimas klaidingos 

komunikacijos, nesusikalbėjimo, nesutarimo 

problemas, kylančias dėl kultūrinių skirtumų 

 

 

Vertinama, ar įvertinta ir numatytos tikslinės grupės atstovų problemos ir jų sprendimo būdai: 

 15 balų skiriama, jeigu aprašyti visi trys aspektai: (1) kokiais būdais planuojama į projekto veiklas įtraukti tikslinės grupės atstovus, 

nurodytus PFSA 17 punkte; (2) kaip planuojama įveikti galimus kalbos barjerus; (3) kaip planuojama spręsti galimas klaidingos 

komunikacijos, nesusikalbėjimo, nesutarimo problemas, kylančias dėl kultūrinių skirtumų; 

 10 balų skiriama, jeigu yra aprašytas (1) aspektas – kokiais būdais planuojama į projekto veiklas įtraukti tikslinės grupės atstovus, 

nurodytus PFSA 17 punkte, ir tik vienas iš šių dviejų aspektų: (2) kaip planuojama įveikti galimus kalbos barjerus; (3) kaip 

planuojama spręsti galimas klaidingos komunikacijos, nesusikalbėjimo, nesutarimo problemas, kylančias dėl kultūrinių skirtumų; 

 5 balai skiriami, jeigu neaprašytas (1) aspektas – kokiais būdais planuojama į projekto veiklas įtraukti tikslinės grupės atstovus, 

nurodytus PFSA 17 punkte, bet aprašyti šie abu aspektai: (2) kaip planuojama įveikti galimus kalbos barjerus; (3) kaip planuojama 

spręsti galimas klaidingos komunikacijos, nesusikalbėjimo, nesutarimo problemas, kylančias dėl kultūrinių skirtumų; 

 3 balai skiriami, jeigu aprašytas tik vienas iš trijų aspektų;  

 0 balų skiriama, jei neaprašytas nė vienas iš trijų aspektų. 

 

Tinkamais tikslinės grupės atstovų, nurodytų PFSA 17 punkte, įtraukimo į projekto veiklas būdais yra laikomi tie įtraukimo būdai, kurie 

pagrįsti tiesioginiu kontaktu su asmenimis (pvz., aktyviais veiksmais galima užmegzti kontaktus su tikslinės grupės atstovais, keistis 

informacija ir gauti grįžtamąjį ryšį iš jų). Netinkamais tikslinės grupės atstovų, nurodytų PFSA 17 punkte, įtraukimo į projekto veiklas būdais 

yra laikomi tie būdai, kurie nepagrįsti tiesioginiu kontaktu, t. y. informavimas apie veiklą žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose, informacinių 

plakatų kabinimas viešosiose erdvėse, netiesioginė masinė komunikacija ir kt., kai neužmezgamas tiesioginis kontaktas. Jeigu neaprašyti 

tiesioginio įtraukimo būdai, laikoma, kad šis aspektas neaprašytas. 

 

Tinkamais kalbos barjerų įveikimo būdais laikomi veiksmai, kurie gali padėti užtikrinti sklandų tikslinės grupės atstovų ir vietos 

bendruomenės bendradarbiavimą, nepaisant skirtingų kalbų, pvz.: suplanuotas vertėjų dalyvavimas bendrose projekto veiklose, į 

įgyvendinamas projekto veiklas planuojama įtraukti reikalingomis kalbomis kalbančius savanorius ir pan. 

 

Jei paraiškos 5.6 papunktyje neaprašyti šie aspektai, laikoma, kad aspekto (-ų) aprašymas nepateiktas. Paraiškos vertinimo metu neprašoma 



4 

 

paraišką papildyti 5.6 papunktyje nenurodytomis rizikomis, apimančiomis šiuos tris aspektus, ir neprašoma papildyti paraiškos 5.6 papunktyje 

pateiktos informacijos šių aspektų aprašymu. 

 

Ar 5.6 papunktyje nurodyta informacija apie šiuos tris aspektus teisinga, patikrinama pagal paraiškoje esančią informaciją (pvz., paraiškos 6, 

7 punktus), jei jos pateikta pakankamai (pvz., jeigu paraiškos 5.6 papunktyje numatyta rizika dėl kalbos barjero ir atitinkamai suplanuota, kaip 

šią problemą spręsti, ir tam planuojama skirti projekto lėšų, tokios veiklos turi būti suplanuotos ir paraiškos 7 punkte arba, jei tam 

neplanuojama skirti projekto lėšų, problemos sprendimas turi būti aprašytas paraiškos 6 punkte). Jei informacija nesutampa, laikoma, kad 

aspekto (-ų) aprašymas nepateiktas. 

 

Kriterijus vertinamas tik paraiškos vertinimo metu. 

 

4. Jaunimo 

įtraukimas į projekto 

veiklas 

Vertinama, ar įgyvendinant 

projektą bus orientuojamasi į 

jaunimą 

 Aprašymo 3 punktas 

 PFSA 27.8 papunktyje nurodyti dokumentai 

 Paraiškos 2 punktas 

 Paraiškos 3 punktas 

 https://jrd.lt/informacija-jaunimui/jaunimo-

organizacijos/nacionalines-jaunimo-organizacijos 

 https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-

mokslo-

institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-

9834-48c6-8505-e152dcde7a7a 

15  

 

Jei paraiškoje numatyta, kad įgyvendinant projektą bent į vieną projekto veiklą planuojama įtraukti jaunimą, skiriama 15 balų.  

Laikoma, kad projektas atitinka šį kriterijų, jeigu tenkinamos šios abi sąlygos: 

- projekte numatyta bent viena jaunimui skirta veikla;  

- pareiškėjas arba bent vienas iš projekto partnerių: 

 yra jaunimo organizacija, kuri yra įtraukta į Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos interneto 

svetainėje paskelbtą nacionalinių jaunimo organizacijų sąrašą https://jrd.lt/informacija-jaunimui/jaunimo-organizacijos/nacionalines-

jaunimo-organizacijos arba  

 yra su jaunimu dirbanti organizacija arba  

 yra švietimo ir mokslo institucija, kuri registruota Švietimo ir mokslo institucijų registre 

https://jrd.lt/informacija-jaunimui/jaunimo-organizacijos/nacionalines-jaunimo-organizacijos
https://jrd.lt/informacija-jaunimui/jaunimo-organizacijos/nacionalines-jaunimo-organizacijos
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-9834-48c6-8505-e152dcde7a7a
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-9834-48c6-8505-e152dcde7a7a
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-9834-48c6-8505-e152dcde7a7a
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-9834-48c6-8505-e152dcde7a7a
https://jrd.lt/informacija-jaunimui/jaunimo-organizacijos/nacionalines-jaunimo-organizacijos
https://jrd.lt/informacija-jaunimui/jaunimo-organizacijos/nacionalines-jaunimo-organizacijos


5 

 

https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-9834-48c6-8505-

e152dcde7a7a ir kurios pagrindinis tipas
1
 yra: pagrindinė mokykla, gimnazija, neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo mokykla, profesinio mokymo įstaiga, kolegija arba universitetas (toliau – mokymo įstaiga). 

 

Skiriant balus, neatsižvelgiama į juridinių asmenų skaičių, t. y. jeigu pareiškėjas ar partneris (-iai) yra jaunimo organizacija arba su jaunimu 

dirbanti organizacija, arba mokymo įstaiga, balai skiriami tik už vieną subjektą. 

 

Balų neskiriama, jeigu: 

 paraiškoje nenumatyta nė viena jaunimui skirta veikla; 

 pareiškėjas arba bent vienas iš partnerių nėra jaunimo organizacija arba su jaunimu dirbanti organizacija, arba mokymo įstaiga. 

 

5. Moterų įtraukimas 

į projekto veiklas 

Vertinama, ar įgyvendinant 

projektą bus orientuojamasi į 

moteris. 

 Aprašymo 4 punktas 

 PFSA 27.7 papunktyje nurodyti dokumentai 

 Paraiškos 2 punktas 

 Paraiškos 3 punktas 

15  

 

Jei paraiškoje numatyta, kad įgyvendinant projektą į bent vieną projekto veiklą planuojama įtraukti moteris, skiriama 15 balų. 

Laikoma, kad į bent vieną projekto veiklą planuojama įtraukti moteris, jei: 

 projekte numatyta bent viena moterims skirta veikla ir  

 pareiškėjas arba bent vienas iš partnerių yra su moterimis dirbanti organizacija. 

 

Laikoma, kad subjektas yra su moterimis dirbanti organizacija, jeigu jo steigimo dokumentuose, patvirtintuose ar pakeistuose ne vėliau nei 

prieš 3 metus iki paraiškos pateikimo datos, nurodyti veiklos tikslai ir (ar) uždaviniai yra susiję su: 

 moterų informavimu ir (ar) 

 moterų užimtumo skatinimu ir (ar) 

 smurto prieš moteris įveikimu ir (ar) 

 lyčių lygybės skatinimu.  

 

Skiriant balus, neatsižvelgiama į projekto veiklas vykdančių su moterimis dirbančių organizacijų skaičių, t. y. jeigu projekte keli subjektai 

(pareiškėjas arba partneris (-iai) yra su moterimis dirbančios organizacijos, balai skiriami tik už vieną subjektą. 

 

Balų neskiriama, jeigu: 

 paraiškoje nenumatyta nė viena moterims skirta veikla ir (ar)   

                                                
1 Institucijų tipų klasifikatorius, patvirtintas švietimo ir mokslo ministro 2008 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. ISAK-3302 „Dėl Institucijų tipų klasifikatoriaus 

patvirtinimo“. 

https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-9834-48c6-8505-e152dcde7a7a
https://www.aikos.smm.lt/Registrai/Svietimo-ir-mokslo-institucijos/SitePages/Pagrindinis.aspx?ss=7205f64c-9834-48c6-8505-e152dcde7a7a


6 

 

 pareiškėjas arba bent vienas iš partnerių nėra su moterimis dirbanti organizacija. 

 

6. Pareiškėjas turi 

projektų 

įgyvendinimo 

patirties 

Vertinama pareiškėjo turima projektų 

įgyvendinimo patirtis 

 

Aprašymo 6 punktas 

 

20   

 

Skiriant balus, skaičiuojami Aprašymo 6 punkte nurodyti visi pareiškėjo 2015–2019 m. įgyvendinti (baigti įgyvendinti nuo 2015 m. sausio 

1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. (imtinai)) projektai, skirti Europos Sąjungos (toliau – ES) programoms, Europos ekonominės erdvės (toliau – 

EEE) ir Norvegijos finansiniams mechanizmams, Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos Konfederacijos bendradarbiavimo programai (toliau – 

Šveicarijos programa) įgyvendinti. Į įgyvendintų projektų skaičių neįtraukiami projektai, kurie iki 2019 m. gruodžio 31 d. (imtinai) nebuvo 

baigti įgyvendinti. 

Į įgyvendintų projektų skaičių projektai įtraukiami, neatsižvelgiant į tai, ar pareiškėjas juose buvo projekto vykdytojas ar partneris. 

Į įgyvendintų projektų skaičių neįtraukiami projektai, kurie nėra skirti ES programoms, EEE ir Norvegijos finansiniams mechanizmams ar 

Šveicarijos programai įgyvendinti (pvz., neįtraukiami projektai, kurie finansuoti pagal nacionalines programas, ar iš kitų šaltinių finansuoti 

projektai). 

Į bendrą įgyvendintų projektų skaičių neįtraukiami tie projektai, kuriuos įgyvendinant pareiškėjas teikė paslaugas (užsakovui už atliktus 

darbus, suteiktas paslaugas ar patiektas prekes išrašė sąskaitą faktūrą ar PVM sąskaitą faktūrą ir už tai gavo atlygį) ir nebuvo tų projektų 

vykdytojas ar partneris. Tai, kad pareiškėjas buvo paslaugų teikėjas įgyvendinant projektą, nelaikoma projekto įgyvendinimu. 

Į 2015–2019 m. įgyvendintų projektų (baigtų įgyvendinti nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. imtinai), skirtų ES programoms, 

EEE ir Norvegijos finansiniams mechanizmams, Šveicarijos programai įgyvendinti, skaičių projektai neįtraukiami, jei jų įgyvendinimo 

laikotarpis nenurodytas Aprašyme arba jei nenurodytas pareiškėjo vaidmuo (projekto vykdytojas, partneris) juos įgyvendinant. 

 15 balų skiriama, jei pareiškėjas 2015–2019 m. (nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. imtinai) yra baigęs vykdyti 5 ir 

daugiau projektų, skirtų ES programoms, EEE ir Norvegijos finansiniams mechanizmams, Šveicarijos programai įgyvendinti. 

 10 balų skiriama, jei pareiškėjas 2015–2019 m. (nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. imtinai) yra baigęs vykdyti 3–

4 projektus, skirtus ES programoms, EEE ir Norvegijos finansiniams mechanizmams, Šveicarijos programai įgyvendinti. 

 5 balai skiriami, jei pareiškėjas 2015–2019 m. (nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. imtinai) yra baigęs vykdyti 1–

2 projektus, skirtus ES programoms, EEE ir Norvegijos finansiniams mechanizmams, Šveicarijos programai įgyvendinti. 

 0 balų skiriama, jei pareiškėjas 2015–2019 m. (nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. imtinai) neįvykdė nė vieno projekto, 

skirto ES programoms, EEE ir Norvegijos finansiniams mechanizmams, Šveicarijos programai įgyvendinti. 

 

Jei bent du projektų naudos ir kokybės vertinimo etape dalyvaujantys pareiškėjai gauna vienodą didžiausią balą, 5 papildomi balai skiriami 

tam pareiškėjui, kuris, palyginti su kitu (-ais) pareiškėju (-ais), yra baigęs vykdyti daugiau projektų, skirtų ES programoms, EEE ir Norvegijos 

finansiniams mechanizmams, Šveicarijos programai įgyvendinti. Jei tokių pareiškėjų turima patirtis vienoda, jiems abiems skiriama po 

5 papildomus balus. Jeigu projektų naudos ir kokybės vertinimo etape vertinama viena paraiška, kurios pareiškėjas per 2015–2019 m. baigė 

vykdyti 5 ir daugiau projektų, skirtų ES programoms, EEE ir Norvegijos finansiniams mechanizmams, Šveicarijos programai įgyvendinti, jam 



7 

 

skiriama 20 balų. Jei toks pareiškėjas turi mažiau patirties, jam skiriami balai pagal šio kriterijaus aprašyme nurodytą balų skyrimo tvarką. 

 

Iš viso 100  
 

 

 

____________________________________                                         ______________                               ___________________________ 

(įgaliotosios institucijos  

atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                                        (parašas)                                                (vardas ir pavardė) 

 

_________ 

(data)* 

                                                                    

                                                                    

* Skiltys „įgaliotosios institucijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas“, „parašas“, „vardas ir pavardė“, „data“ užpildomos, jei pildoma 

popierinė versija. 

 


